



کپی صفحه سوم گزارش کنگره لوزان (کنگره دوم کنفدراسیون جهانی محصلین و دانشجویان ایرانی - اتحادیه ملی)، گزارشی که در صفحات ۳۷ و ۳۸ جلد دوم همان کتاب مورد بحث - «تاریخ بیست ساله کنفدراسیون جهانی محصلین و دانشجویان ایرانی (اتحادیه ملی) - حمید شوکت» - درج شده است.

مربوط به پانویس شماره ۳۳ نوشته:

دروغ پراکنی تحت عنوان «حذف» نام دکتر علی شریعتی از اسناد کنفدراسیون!!

(در نقد اظهارات خلاف واقع مهندس محمد توسلی در باره سیاست و عملکرد کنفدراسیون جهانی محصلین و دانشجویان ایرانی - اتحادیه ملی) - بخش سوم



دکتر منصور بیات زاده

در بخش های اول (۲۶) و دوم (۲۷) این نوشته توضیحاتی در ۷ قسمت درباره برخی از مطالب نوشته تبلیغاتی آقای مهندس محمد توسلی که تحت عنوان («کنگره لوزان، شرح روند تقابل چپ های کنفدراسیونی با نیروهای ملی و مذهبی، نقدی بر روایت حمید شوکت.») منتشر شده بود، ارائه دادم. ... در این بخش از نوشته (بخش سوم)، به بحث درباره مطالب دیگری از آن نوشته تبلیغاتی ادامه می دهم.:

گزارش هیئت رئیسه کنگره کشتی‌ها را سامیون  
محصصلین و دانشجویان ایرانی (لوزان ۳۱ سپتامبر ۱۹۶۲ - ۴ ژانویه ۱۹۶۳)

اولین نشست دوین کنگره کشتی‌ها را سامیون محصلین و دانشجویان ایرانی در چهارشنبه بعد از ظهر روز دوشنبه سی و یکم  
دسامبر ۱۹۶۲ برابر با دهم بهمن ۱۳۴۱ در محل (وزن و بویل - شهر لوزان) آغاز گردید.  
در حالیکه شخصت‌اش نشان نماییه و قریب بیست مشاور و محقق در نظر در سالتی آرسنه به تصاویر شهیدان دانشگاه  
د بیستانهای تهران و پرچمهای ایران و سوئیس جای گرفته بودند آقای رئیس هیئت دانشجویان ایرانی مقیم لوزان از  
طرف هیئت مهتد ان کنگره به کلیه نمایندگان و معاونین خوشامد گفته برای کنگره موفقیت فراوان آرزو کردند. ایشان  
حضور نمایندگان دانشگاههای ایران را که برای اولین بار در یک کنگره کشتی‌ها را سامیون جهانی دانشجویان شرکت می‌کنند  
به نهضت دانشجویی شاهد باش گفتند و در اینوقت در حلقه گل زیبا از طرف هیئت مهتد ان دیگر نمایندگان دانشگاههای  
ایسوران آویخته شد. در اثر احساسات شدید و آشنایی که از طرف کنگره نسبت به نمایندگان کشور ایران میشد گشتی از  
ارجاگری ستایش و احترام عظیم کنگره نسبت به جوانان دوشان دانشجویان دانشگاههای ایران بود صحن کنگره را  
طوفانی از شور و هیجان در خود غرق کرده بود.

پس از پایان خوشامد آقای رئیس هیئت دانشجویان کنگره را به آقای حسن لیاچن رئیس هیئت نمایندگی آمریکا سپردند.  
آقای حسن لیاچن در میان ابراز احساسات شدید حضار در پشت کرسی ریاست جای گرفته گشتی نامه کنگره را خواستند  
و کنگره را بنام ملت ایران و دیگر محقق پیشوای ملت کشوره اعلام کردند.  
در حین قرائت گشتی نامه در آنجا که سخن از شهیدان دانشگاه

میرفت ایشان از کنگره با احترام شهیدان دانشجویی در خواست یک دقیقه خصاص بر شمی کردند.  
بلافاصله پس از قرائت گشتی نامه گزارش هیئت دبیران درباره استوارنامه‌ها مطرح گردید. اعتبارنامه‌های  
نمایندگان فرانسویهای فرانسه - آفریش - انگلستان - سوئیس - آمریکا / آلمانی ترتیب تقدیم کنگره شد. اعتبارنامه‌های  
هیئت‌های نمایندگی فرانسه (انریش) و انگلستان به علت تمدد آن اعتراض شد و اعتبارنامه‌های مزبور بکمیسیون  
تحقیق فرستاده شدند. همچنین بود سرنوشت اعتبارنامه‌های نمایندگان ماینس - دارشتات - فرانکفورت - کولینکن  
و برلین از آلمان و لوزان.

چون پس از قرائت کلیه اعتبارنامه‌ها اکثریت دوسوم نمایندگین معتبر حاصل بود کنگره رسماً زندگی خود را آغاز میکرد  
برای تشکیل جلسه شورای عالی بلافاصله نفس اعلام شد و شورای مزبور رسیدگی با استوارنامه‌های مورد اعتراض را آغاز کرد.  
نتیجه کار شورا مبنی بر تائید و پذیرش کلیه اعتبارنامه‌های مورد اعتراض با اتفاق آراء اخذ شده بود. طی ابلاغیه‌ای بصرف  
کنگره رسید و مورد تائید کنگره نیز قرار گرفت. گزارش شورای عالی درباره اعتبارنامه‌های مزبور در عین حال بعضی  
موارد نظیر گرانس و انگلستان را صریح تلقی میکرد و ولی برای نظر اعتبارنامه‌ها کافی نمیدانست. در اینوقت کلیه  
نمایندگان تثبیت شده بودند.

قسمت بعد دستور کار کنگره انتخاب هیئت رئیسه نشست‌ها بود که پیش از شام انجام گرفت و طی آن یک رئیس و دو  
نایب رئیس و چهار دبیر انتخاب گردیدند.

بعد از شام دوین نشست کنگره شروع بکار کرد و خوانندین پیامها از طرف فرانسویهای مختلف آغاز کردید. ابتدا  
پیام شورانگیز و عمیق و شیوای نمایندگان دانشگاه تهران قرائت شد که کنگره را بدیاری از شور و احساس مبدل ساخت.  
پس از قرائت پیام نمایندگان دانشگاههای ایران رشته سخن بدست آقای دونالد امرسون دبیر کنفرانس بین المللی دانشجویان  
سپرد شد. که نشیق مشروح و جالب توجهی درباره اهمیت مبارزات دانشجویان ایران و جهان و اهمیت همکاری‌های  
سازمانی نهضت‌های دانشجویی از راه تشکیلات بین المللی دانشجویی و خدمات که در این (۳۰، ۳۰، ۳۰) ایراد کردند.  
سخنان اینان مرتباً بوسیله آقای دکتر حسن رسولی ترجمه میبند. ایشان ضمن اظهارات خود گفتند: . . . خوشوقتیم  
که کوسک (دبیرخانه تشکیلاتی و ارتباطی کنفرانس بین المللی دانشجویان) توانست در مالی گذشته حکومت دیکتاتوری  
ایران را بجهانیان بناساند. پس از تظاهرات دانشجویان ایران در ژانویه سال گذشته دانشجویان جهان بوضع  
مبارزات دانشجویان ایران پی بردند و آگاهی یافتند. بهنگام مسافرت دیکتاتور ایران شاه کوسک توانست سیمای  
واقعی او را بجهانیان بنمایاند. شناسائی کشتی‌ها را سامیون محصلین و دانشجویان ایرانی از طرف کوسک را میتوان از بهترین  
اقدامات این سازمان در سالی گذشته بشمار آورد. از طرف نمایندگین اعزامی کوسک با ایران گزارش جامعی درباره دشواری  
یهای تحصیلی و اجتماعی دانشجویان دانشگاههای ایران تقدیم آخرین کنفرانس شد که متن آن بچندین زبان ترجمه  
و چاپ و منتشر گردیده است. در همین کنفرانس بین المللی دانشجویان مسائل ایران مورد بحث و بررسی قرار گرفت

اولین نشست دومین کنگره کنفدراسیون محصلین و دانشجویان ایرانی در ساعت سه بعد از ظهر روز دوشنبه سی و یکم دسامبر ۱۹۶۲ برابر با دهم دیماه ۱۳۴۱ در محل (میزون دوپویل - شهر لوزان) آغاز گردید.

در حالیکه شصت و شش نماینده، قریب بیست مشاور و صد تن ناظر در سالی آراسته به تصاویر شهیدان دانشگاه، دبیرستانهای تهران و پرچمهای ایران و سوئیس جای گرفته بودند آقای رئیس انجمن دانشجویان ایرانی مقیم لوزان از طرف هیأت مهماندار کنگره به کلیه نمایندگان و حاضرین خوشآمد گفته برای کنگره موفقیت فراوان آرزو کردند. ایشان حضور نمایندگان دانشگاههای ایران را که برای اولین بار در یک کنگره کنفدراسیون جهانی دانشجویان شرکت میکردند به نهضت دانشجویی شادباش گفتند و در اینوقت دو حلقه گل زیبا از طرف هیأت مهماندار بگردن نمایندگان دانشگاههای ایران آویخته شد. در اثر احساسات شدید و آتشینی که از طرف کنگره نسبت بنمایندگان کشور ابراز میشد که نشانی از ارجگزاری، ستایش و احترام عظیم کنگره نسبت بمبارزات درخشان دانشجویان دانشگاههای ایران بود، صحن کنگره را طوفانی از شور و هیجان در خود غرق کرده بود.

پس از پایان خوشآمد آقای رئیس انجمن ریاست موقت کنگره را به آقای حسن لباسچی رئیس هیئت نمایندگی آمریکا سپردند.

آقای حسن لباسچی در میان ابراز احساسات شدید حضار در پشت کرسی ریاست جای گرفته گشایشنامه کنگره را خواندند و کنگره را بنام ملت ایران و دکتر محمد مصدق پیشوای ملت گشوده اعلام کردند. در حین قرائت گشایشنامه، در آنجا که سخن از شهیدان دانشگاه میرفت ایشان از کنگره با احترام شهیدان نهضت دانشجویی درخواست یکدقیقه خاموشی کردند.

بلافاصله پس از قرائت گشایشنامه، گزارش هیأت دبیران در باره استوارنامه‌ها مطرح گردید. اعتبارنامه‌های نمایندگان فدراسیونهای فرانسه، اطریش، انگلستان به علت تعداد آن اعتراض شد و اعتبارنامه‌های مزبور به کمیسیون تحقیق فرستاده شدند. همینگونه بود سرنوشت اعتبارنامه‌های نمایندگان ماینس، دارمشتات، فرانکفورت، گوتینگن و برلین از آلمان و لوزان.

چون پس از قرائت کلیه اعتبارنامه‌ها، اکثریت دو سوم نماینده معتبر حاصل بود و کنگره رسماً زندگی خود را آغاز میکرد، برای تشکیل جلسه شورایی عالی بلافاصله نفس اعلام شد و شورای مزبور رسیدگی باستوارنامه‌های مورد اعتراض را آغاز کرد. نتیجه کار شورا مبنی بر تأیید و پذیرش کلیه اعتبارنامه‌های مورد اعتراض که با توافق آراء اخذ شده بود، طی ابلاغیه‌ای بعرض کنگره رسید و مورد تأیید کنگره نیز قرار گرفت. گزارش شورایی عالی در باره اعتبارنامه‌های مزبور در عین حال بعضی موارد نظیر گراتس و انگلیس را صحیح تلقی میکرد، ولی برای نقص اعتبارنامه‌ها کافی نمیدانست. در اینوقت کلیه نمایندگان تثبیت شده بودند.

قسمت بعد دستور کار کنگره انتخاب هیأت رئیسه نشست‌ها بود که پیش از شام انجام گرفت و طی آن یک رئیس، دو نایب رئیس و چهار دبیر انتخاب گردیدند.

بعد از شام دومین نشست کنگره شروع بکار کرد و خواندن پیامها از طرف فدراسیونهای مختلف آغاز گردید. ابتدا پیام شورانگیز، عمیق و شیوای نمایندگان دانشگاه تهران قرائت شد که کنگره را بدریائی از شور و احساس مبدل ساخت. پس از قرائت پیام نمایندگان دانشگاههای ایران رشته سخن بدست آقای دونالد امرسون دبیر کنفرانس بین‌المللی دانشجویان سپرده شد، که نطق مشروح و جالب توجهی در باره اهمیت مبارزات دانشجویان ایران و جهان، اهمیت همکاری‌های سازمانی نهضت‌های

لینک این نوشته در سایت سازمان سوسیالیست های ایران - سوسیالیست های طرفدار راه مصدق

[www.ois-iran.com/2016/mehr-1395/ois-iran-7459.pdf](http://www.ois-iran.com/2016/mehr-1395/ois-iran-7459.pdf)

تاریخ انتشار در سایت سازمان سوسیالیست های ایران در مهرماه ۱۳۹۵ / سپتامبر ۲۰۱۶